

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Abril			Mayo			Junio		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
22/2/19	22/2/19	S/N	F-0034	Ambientador	Unidad	160.60	5781.60	36	160.00	4,320.00	27	160.00	1760.00	11
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0016	Baygon	Unidad	210.00	7770.00	37	210.00	5,250.00	25	210.00	2940.00	14
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0003	Brillo verde	Unidad	15.00	5295.00	353	15.00	4,155.00	277	15.00	3120.00	208
18/3/19	18/3/19	S/N	ML-0002	Brillo gordo	Unidad	19.75	1698.50	86	19.75	987.50	50	19.75	474.00	24
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0017	Brillo fino	Libra	200.00	2200.00	11	200.00	1,800.00	9	200.00	1600.00	8
22/2/19	22/2/19	S/N	S/N	Botas de hombres	pares	425.00	0.00	0	425.00	0.00	0	425.00	0.00	0
21/2/19	21/2/19	S/N	ML-0015	Bomba / Inodoro	Unidad	80.00	5200.00	65	80.00	5,200.00	65	80.00	4960.00	62
28/6/19	28/6/19	S/N	ML-0028	Cloro/ lavanderia	Galon	112.00	1008.00	9	112.00	0.00	0	112.00	1344.00	12
26/6/19	26/6/19	S/N	ML-0004	Cloro/ Limpieza	Galon	92.25	26014.50	282	92.25	11,439.00	124	92.25	22785.75	247
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0312	Cloro / Laboratorio	Galon	98.00	2352.00	24	98.00	2,352.00	24	98.00	0.00	0
21/5/19	21/5/19	S/N	ML-0049	Cloro Granulado	Libra	135.00	405.00	3	135.00	5,400.00	40	135.00	5400.00	40
19/2/19	19/2/19	S/N	ML-0020	Cepillo /Pared	Unidad	44.41	532.92	12	80.00	880.00	11	80.00	640.00	8
28/6/19	28/6/19	S/N	ML-0131	Detergente/ lavanderia	Caja/50 Lib	3350.00	20100.00	6	3350.00	20,100.00	6	3350.00	23450.00	7
28/6/19	28/6/19	S/N	S/N	Detergente/ Limpieza	Saco/30 lib	850.00	17000.00	20	850.00	8,500.00	10	850.00	85000.00	100
3/7/2019	3/7/2019	S/N	ML-0058	Dispensadores / papel toalla	Unidad	2625.00	2625.00	1	2625.00	2,625.00	1	2625.00	2625.00	1
28/6/19	28/6/19	S/N	S/N	Desifectante Mistolin limpieza	Galon	175.00	5425.00	31	175.00	4,375.00	25	175.00	9800.00	56
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0005	Escobas plasticas	Unidad	160.00	9600.00	60	160.00	9,600.00	60	160.00	8960.00	56
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0006	Escobas tipo araña metal	Unidad	425.00	425.00	1	425.00	425.00	1	425.00	425.00	1
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0022	Escobilla/baño	Unidad	145.00	1595.00	11	145.00	1,595.00	11	145.00	1595.00	11
18/3/19	18/3/19	S/N	ML-0023	Farola	Unidad	120.00	1920.00	16	120.00	1,080.00	9	120.00	360.00	3
28/6/19	28/6/19	S/N	ML-0006	Fundas negras grande / 55 galones	Unidad	9.50	1300.00	8,200	9.50	35,150.00	3,700	6.50	60450.00	9,300
28/6/19	28/6/19	S/N	ML-0007	Fundas negras medianas 28x32	Unidad	7.00	65100.00	9,300	7.00	30,100.00	4,300	7.00	44100.00	6,300
6/3/2019	6/3/2019	S/N	ML-0008	Fundas negras pequeñas 17x22	Unidad	2.00	4800.00	2,400	2.00	0.00	0	2.00	6400.00	3,200
26/2/19	26/2/19	S/N	ML-0128	Fundas rojas mediana 28x32	Unidad	8.50	160650.00	18,900	8.50	139,400.00	16,400	8.50	122400.00	14,400
26/2/19	26/2/19	S/N	ML-0009	Fundas rojas grandes 55 galones	Unidad	17.00	272000.00	16,000	17.00	238,000.00	14,000	17.00	170000.00	10,000
4/1/2019	4/1/2019	S/N	ML-0111	Fundas verde grande 55 galones	Unidad	10.00	45000.00	4,500	10.00	51,000.00	5,100	10.00	43000.00	4,300
19/2/19	19/2/19	S/N	ML-0011	Guante / HOMBRE / goma	Unidad	62.70	1442.10	23	62.70	689.70	11	62.70	689.70	11
19/2/19	19/2/19	S/N	ML-0024	Guante mujer / goma	Unidad	129.00	4128.00	32	129.00	4,128.00	32	129.00	4128.00	32
26/6/19	26/6/19	S/N	ML-0026	Jabon neutro /lavar manos	Galon	285.00	13680.00	48	285.00	5,130.00	18	285.00	28500.00	100
22/2/19	22/2/19	S/N	ML-0051	Jabon quitagrasa	Galon	245.00	15435.00	63	245.00	11,760.00	48	245.00	8820.00	36
26/6/19	26/6/19	S/N	ML-0012	Jabon cuaba Pasta	Unidad	17.00	1581.00	93	17.00	901.00	53	17.00	3587.00	211
2/2/2019	2/2/2019	S/N	ML-0038	p/ soler para pisos	Galon	275.00	19250.00	70	275.00	16,775.00	61	275.00	14850.00	54
24/6/19	24/6/19	S/N	ML-0057	Papel toalla	rollos	150.00	60300.00	402	150.00	47,700.00	318	150.00	43200.00	288
15/3/19	15/3/19	S/N	ML-0013	Papel baño	Rollos	10.60	1908.00	180	10.60	1,590.00	150	10.60	572.40	54

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Abril			Mayo			Junio		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
24/6/19	24/6/19	S/N	ML-0085	Papel baño jumbo	Rollos	93.00	21204.00	228	93.00	43,524.00	468	91.67	62702.28	684
21/2/19	21/2/19	S/N	ML-0031	Palita / recoger basura	Unidad	150.00	11250.00	75	150.00	11,250.00	75	150.00	10500.00	70
21/2/19	21/2/19	S/N	ML-0030	Ponchera plasticas medianas	Unidad	63.25	1265.00	20	63.25	1,075.25	17	63.25	0.00	0
28/6/19	28/6/19	S/N	ML-0050	Suavisante/ ropa	Galon	245.00	13230.00	54	245.00	14,700.00	60	245.00	16170.00	66
15/2/19	15/2/19	S/N	ML-0014	Suaper #32	Unidad	150.00	8100.00	54	150.00	8,100.00	54	150.00	9900.00	66
3/1/2019	3/1/2019	S/N	ML-0101	Zafacon Inoxidable mediano	Unidad	4890.15	0.00	0	4890.15	0.00	0	1335.00	0.00	0
3/1/2019	3/1/2019	S/N	ML-0096	Zafacon plastico 55 galones	Unidad	512.00	0.00	0		0.00	0		0.00	0
3/1/2019	3/1/2019	S/N		Zafacón plástico pequeño	Unidad	80.00	0.00	0	80.00	0.00	0		0.00	0
3/1/2019	3/1/2019	S/N	ML-0106	Zafacon plastico mediano	Unidad	328.00	0.00	0		0.00	0		0.00	0
TOTALES							\$ 838,570.62			\$ 751,056.45			\$ 827,208.13	



Licda. Xiomara Santana

Encargada de la Unidad de Almacén y Suministro